"N X

Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «25» октября 2023 г. № 226
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 26.12.2022 № 139
«О бюджете Советского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете
Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. в статье 1:
1.1.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 971 757 461 рубль 19 копеек» заменить словами

«5 870 461 267 рублей 74 копейки»;
2) в подпункте 2 слова «5 091 208 810 рублей 24 копейки» заменить словами

«5 986 913 616 рублей 79 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «119 451 349 рублей 05 копеек» заменить словами

«116 452 349 рублей 05 копеек»;
4) в подпункте 5 слова «6 546 000 рублей 00 копеек» заменить словами «6 566

000 рублей 00 копеек»;
1.1.2. в пункте 2:

1) в подпункте 1 слова «4 500 230 032 рубля 00 копеек» заменить словами
«4 492 386 432 рубля 00 копеек» и слова «4 315 632 833 рубля 00 копеек» заменить
словами «4 333 932 733 рубля 00 копеек»;

2) подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета Советского района на 2024 год в сумме

4 492 386 432 рубля 00 копеек и на 2025 год в сумме 4 333 932 733 рубля 00 копеек, в
том числе условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 48 382 667 рублей 11
копеек и на 2025 год в сумме 83 563 908 рублей 21 копейка;»;

3) в подпункте 5 слова «49 000 рублей 00 копеек» заменить словами «98 000
рублей 00 копеек» и слова «2 000 рублей 00 копеек» заменить словами «45 000 рублей
00 копеек»;

1.2. в статье 2:
1.2.1. в подпункте 1 пункта 5 слова «11 072 802 рубля 00 копеек» заменить

словами «11 272 802 рубля 00 копеек»;
1.2.2. в подпункте 1 пункта 6 слова «645 678 рублей 00 копеек» заменить

словами «245 678 рублей 00 копеек»;
1.2.3. в подпункте 1 пункта 7 слова «75 465 435 рублей 13 копеек» заменить

словами «150 990 735 рублей 13 копеек»;
1.2.4. в пункте 8:
1) в подпункте 1 слова «32 184 464 рубля 77 копеек» заменить словами «40 787

964 рубля 77 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «27 071 300 рублей 00 копеек» заменить словами «19 167

700 рублей 00 копеек»;
1.3. в статье 4:
1.3.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 003 051 891 рубль 77 копеек» заменить словами

«4 812 337 074 рубля 83 копейки»;
2) в подпункте 2 слова «3 597 228 032 рубля 00 копеек» заменить словами

«3 589 384 432 рубля 00 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «3 385 471 133 рубля 00 копеек» заменить словами

«3 403 771 033 рубля 00 копеек»;
1.3.2. в подпункте 1 пункта 2 слова «532 969 669 рублей 78 копеек» заменить

словами «533 880 554 рубля 48 копеек»;
1.3.3. в подпункте 1 пункта 6 слова «342 010 388 рублей 31 копейка» заменить

словами «342 921 273 рубля 01 копейка»;
1.4. в пункте 4 статьи 7 по тексту слова «№ 57-р/10» заменить словами «№

57-1 р/10»;
1.5. дополнить статьей 9 следующего содержания:
«Статья 9. Предоставление бюджетных кредитов
1. Установить, что в 2023 году бюджетные кредиты поселениям, входящим в

состав Советского района, предоставляются из бюджета Советского района в
пределах общего объема ассигнований, предусмотренных по источникам
финансирования дефицита бюджета Советского района на эти цели, в сумме до 4
500 000 рублей 00 копеек, в том числе на срок, выходящий за пределы финансового
года, в сумме 4 500 000 рублей 00 копеек.

2. Установить, что в 2023 году бюджетные кредиты поселениям, входящим в
состав Советского района, предоставляются из бюджета Советского района для

финансирования дефицитов бюджетов поселений, входящих в состав Советского
района.

3. Бюджетные кредиты предоставляются на условиях возмездности и
возвратности.

Бюджетные кредиты поселениям, входящим в состав Советского района,
предоставляются на условиях уплаты процентов за пользование бюджетным
кредитом в размере 0,1 процента годовых.

Поселения, входящие в состав Советского района, не предоставляют
обеспечение исполнения обязательств по возврату бюджетных кредитов, уплате
процентов и иных платежей, предусмотренных договором о предоставлении
бюджетного кредита.

4. Установить сроки возврата поселениями, входящими в состав Советского
района, бюджетных кредитов из бюджета Советского района, предоставленных для
финансирования дефицита бюджетов поселений, входящих в состав Советского
района, - до трех лет с момента их выдачи.

5. Предоставление, исполнение и возврат поселениями, входящими в состав
Советского района, бюджетных кредитов, полученных из бюджета Советского
района, осуществляются в порядке, установленном администрацией Советского
района.

6. Бюджетные кредиты могут быть предоставлены поселениям, входящим в
состав Советского района, не имеющим просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Советского района.»;

1.6. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2023
год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7. приложение 2 «Общий объем доходов бюджета Советского района па
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему решению;

1.8. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.9. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и
2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему
решению;

1.10. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.11. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.12. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год»
изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.13. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к
настоящему решению;

1.14. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9
к настоящему решению;

1.15. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.16. приложение 11 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета
Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11
к настоящему решению;

1.17. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 12 к настоящему решению;

1.18. приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;

1.19. приложение 15 «Общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.20. приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 15 к настоящему решению;

1.21. приложение 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в
новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению;

1.22. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно
приложению 17 к настоящему решению;

1.23. приложение 28 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Распространить действие подпункта 1.2.3. пункта 1 настоящего решения с

12.10.2023.
5. Распространить действие подпункта 1.4. пункта 1 настоящего решения с

01.01.2023.

6. Распространить действие подпункта 1.16. пункта 1 настоящего решения с
12.10.2023.

Председатель Думы Советского района
Советского района

ш,
Дата принятия решения
«25» октября 2023 г.

Л. П. Аширова

Исполняющий обязанности